NIEDERSCHRIFT

über die 4. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Kultur und Partnerschaften des Donnersbergkreises in der 11. Wahlperiode 2019/2024

in Kirchheimbolanden, Kreishaus, großer Sitzungssaal am Montag, 18. September 2023, 15.00 Uhr

Vorsitzender: Landrat Rainer Guth

Schriftführerin: Julia Mayer

Teilnehmer/innen: siehe Anwesenheitsverzeichnis

I. Eröffnung und Begrüßung:

<u>Landrat Rainer Guth</u> begrüßt die Mitglieder und eröffnet die 4. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Kultur und Partnerschaften.

II. Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 3. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Kultur und Partnerschaften des Donnersbergkreises vom 05.09.2022
- 2. Umsetzung Tourismuskonzept Donnersberger Land
 - Touristische Aufwertung Donnersberg
 - Wanderwegekonzept
- 3. Sachstand Radwegeförderung und touristische Radwegebeschilderung

Ergebnis der 4. Sitzung	g des des Aussch	usses für	Tourismus,	Kultur und	d Partnerscha	aften des
Donnersbergkreises ar	n 18.09.2023 in K	(irchheimb	olanden			

Zu Punkt 1 der Tagesordnung: Genehmigung der Niederschrift der 3. Sitzung vom

05.09.2022

I. Sachverhalt:

<u>Landrat Rainer Guth</u> fragt an, ob es Änderungswünsche zur Niederschrift gibt. Solche werden nicht geäußert.

II. Beschluss

Der Ausschuss für Tourismus, Kultur und Partnerschaften des Donnersbergkreises genehmigt einstimmig die Niederschrift der 3. Sitzung vom 05.09.2023.

Ergebnis der 4. Sitzung des des Auss	chusses für To	ourismus, Ku	Itur und Part	tnerschaften d	les
Donnersbergkreises am 18.09.2022 ir	n Kirchheimbo	landen			

Zu Punkt 2 der Tagesordnung:

Umsetzung Tourismuskonzept Donnersberger Land

- Touristische Aufwertung Donnersberg
- Wanderwegekonzept

I. Sachverhalt:

<u>Simon Lauchner</u> (Geschäftsführung Donnersberg-Touristik-Verband) stellt die Umsetzung des Tourismuskonzeptes Donnersberger Land anhand der beigefügten Präsentation vor.

<u>Landrat Rainer Guth</u> dankt <u>Simon Lauchner</u> für die Vorstellung der Präsentation.

Ergebnis der 4. Sitzung des des Ausschusses für Tourismus, Kultur und Partnerschaften des Donnersbergkreises am 18.09.2022 in Kirchheimbolanden

Zu Punkt 3 der Tagesordnung:

Sachstand Radwegeförderung und touristische Radwegebeschilderung

I. Sachverhalt:

<u>Simon Lauchner</u> (Geschäftsführung Donnersberg-Touristik-Verband) und Rainer Bauer (Stabsstellenleitung Wirtschaftsförderung, Standortentwicklung und Klimaschutz) geben einen Einblick in die Radwegeförderung und die touristische Radwegebeschilderung

<u>Landrat Rainer Guth</u> dankt <u>Simon Lauchner</u> und <u>Reiner Bauer</u> für den Einblick.

Abschließend dankt <u>Landrat Rainer Guth</u> den Anwesenden für ihre Mitarbeit und schließt die Sitzung gegen 16.30 Uhr.

gez. (Landrat Rainer Guth) Vorsitzender gez. (Julia Mayer) Schriftführerin Weiter anwesend: siehe Anwesenheitsverzeichnis

ABSCHLUSS

Tag der Einladung: 05.09.2023

Tag der Sitzung: 18.09.2023

Sitzungsort: Kirchheimbolanden

Beginn der Sitzung: 15.00 Uhr

Ende der Sitzung: 16.30 Uhr

Zahl der Mitglieder des Ausschusses 14
Zahl der anwesenden Mitglieder des Ausschusses 8
Zahl der abwesenden Mitglieder des Ausschusses 6

Vorsitzender: Landrat Rainer Guth

Schriftführer/in: Julia Mayer